Prefeitura Municipal de Tietê 

OBJETO 
“Aquisição de ovos de Páscoa destinados à distribuição aos alunos da Rede Municipal de Ensino, em 
comemoração à Páscoa, contemplando ovos de chocolate ao leite e ovos à base de alfarroba” 

VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO 
R$ 158.010,24 (cento e cinquenta e oito mil, dez reais e vinte e quatro centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 02/03/2026 às 09h00min (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço item 

MODO DE DISPUTA: 
Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

Edital (Modelo Padronizado, conforme Circular 15.221/2023)

[...]

DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE ESPECIFICAÇÕES EXCESSIVAS E DE BENS COMUNS 
4.1. O objeto deste certame não contém especificações excessivas, irrelevantes ou desnecessárias que 
possam restringir a competição. 

5. VALOR DE REFERÊNCIA 
5.1. O valor estimado do objeto é de R$ 158.010,24 (cento e cinquenta e oito mil e dez reais e vinte e quatro 
centavos), conforme pesquisa de preços realizada pelo Departamento de Administração Educacional, sendo 
complementados pelo Departamento de Compras, com base neste Termo de Referência, conforme previsto 
no Decreto Municipal 7.886/2026, indicando-se a dotação orçamentária consignada nas despesas nº 361,